

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Общезаводское руководство																							
1	Директор предприятия													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора предприятия (по общим вопросам и безопасности)													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель директор предприятия (по маркетингу и сбыту продукции)													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Начальник отдела (управления кадрами и трудовыми отношениями)													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Специалист по кадрам													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Инженер по охране труда													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
7	Юрисконсульт													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Референт													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Главный инженер (в промышленности)				2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Главный энергетик (в промышленности)													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Специалист (по противодействию коррупции)													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер по промышленной безопасности				2									2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер													2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Заведующий складом (центральным материальным)													2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15	Заведующий складом (тароупаков-ка)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Начальник отдела (в промышленно-ности)												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Экономист (1 категории)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Главный бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Заместитель главного бухгалтера												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Бухгалтер 2 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Инженер-программист (1 катего-рии)												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Администратор вычислительной сети												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Специалист по маркетингу (и сбы-ту продукции)2 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Специалист по маркетингу (и сбы-ту продукции)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Специалист по маркетингу (и сбы-ту продукции)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Специалист по маркетингу (и сбы-ту продукции)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Инженер-механик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственно-технологическая лаборатория																							
35	Начальник производственной ла-боратории	2			2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Заместитель начальника производ-ственной лаборатории	2			2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Техник-лаборант 1 категории (мельничная лаборатория)			2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Техник-лаборант 1 категории (ви-зирочная лаборатория)			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Инженер-лаборант (реализация ОГП)			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Инженер-лаборант (реализация фасовка)	2			2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Проботборщик			2	2								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Мельзавод																							
42	Начальник цеха			2	2								2	1		2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43	Технолог			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
45	Мастер			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Мастер (по ремонту)			2	3.1								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Мастер (смены)			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
48	Аппаратчик мукомольного производства			2	3.1								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
49	Аппаратчик мукомольного производства			2	3.1								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Аппаратчик мукомольного производства			2	3.1								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Аппаратчик мукомольного производства(4-5 этаж)			2	3.1								2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Аппаратчик мукомольного производства (дневные)			2	3.1								2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
53	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования			2	3.1								2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
54	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
55	Уборщик производственных помещений (мельзавод)			2	3.1								3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
56	Слесарь-ремонтник (6 разряд)			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
57	Слесарь-ремонтник (5 разряд)			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
58	Слесарь-ремонтник (дневные)			2	3.1								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Эlevator																							
59	Начальник элеватора			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Мастер			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Мастер (смены)			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряда)			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряда)			2	2								2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Слесарь-ремонтник			2	2								3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
65	Слесарь-ремонтник			2	2								3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
66	Машинист зерновых погрузочно-разгрузочных машин			2	3.1			2					2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
67	Машинист зерновых погрузочно-разгрузочных машин			2	3.1			2					2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
68	Аппаратчик обработки зерна			2	3.1			2					2			3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
69	Аппаратчик обработки зерна			2	3.1			2						2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
70	Уборщик производственных помещений			2										3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение готовой продукции																							
71	Мастер (смены)			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Аппаратчик мукомольного производства (выбойное отделение)			3.1	2			2						3.2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
73	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции			3.1	2			2						3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
74	Грузчик			3.1	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
75	Грузчик			3.1	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
Склад готовой продукции																							
76	Мастер			2	2									2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
77	Мастер (смены)			2	2									2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
78	Водитель погрузчика			2	2			2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Грузчик			2	2									3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
Охрана																							
80	Начальник охраны													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
81	Охранник														2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
82	Оператор видеозаписи													2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
83	Сторож (пост 2)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
84	Сторож (пост 3)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
85	Сторож (пост 4)														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Электроцех																							
86	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
87	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи (0.5 ставки)													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
88	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
РМЦ																							
89	Слесарь-ремонтник													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
90	Слесарь-ремонтник (0.5 ставки)													2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
91	Электрогазосварщик (0.5 ставки)	2		2	2					3.1		3.1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
92	Станочник широкого профиля			2	2			2	2					2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
93	Столяр			2	3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
94	Аккумуляторщик	2			2					2				3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
95	Слесарь-сантехник			2	2			2						3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	
96	Жестянщик	2											2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Фасовка																							
97	Мастер цеха			2	2			2						2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет
98	Наладчик оборудования в произ-			2	2									2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	водстве пищевой продукции																						
99	Аппаратчик мукомольного производства			2	2			2						2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Аппаратчик мукомольного производства			2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Грузчик													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Водитель погрузчика				2			2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный участок																							
103	Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Уборщик служебных помещений													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Уборщик территорий			2										2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Курьер													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Медицинская сестра												2			2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет
Транспортный участок																							
108	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Водитель автомобиля (ГАЗ-3507)	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.05.2015 г.